
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N9  14.07.01.02.2021-OL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 

pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). S\NDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, faz publicar o 

presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°14.07.01 .02.2021-DL, 
a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II Ç)A LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES; 	
1 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA À GESTORES E TÉCNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO, E AOS CONSELHEIROS DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL - 

É\ 	CACS, DE QUIXERAMOBIM - CEARÁ, EM RAZÃO DA EDIÇÃO DA LEI N9  14.113/2020, QUE RECRIOU, DE 

FORMA PERMANENTE, O FUNDO DE MANUTENÇÃd E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB.; 

FAVORECIDO(A): G & Q GESTAO E QUALIDADE CONSULTORES LTDA - CPF/CNPJ: 02.738.286/0001-32; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 30 DE SETEMBFO DE 2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

14 01 12 122 1401 2.064 3.3.90.39.05 100100000) 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). SANDRA MARGARETE OLIVEIRA 

CASTRO, Ordenàdor(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 01 de Julho de 2021. 

JOSE MAC DOWgLTËXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMÍSSÃO DE LICITAÇÃO 


